
UCHWAŁA NR XLIV/367/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lisków 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. , 
poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plany Pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lisków na 2023 rok stanowiące załączniki do 
uchwały: 

1. Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu - załącznik nr 1. 

2. Plan Pracy Komisji Ładu, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego - załącznik nr 2. 

3. Plan Pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Handlu - załącznik nr 3. 

4. Plan Pracy Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych - załącznik nr 4. 

5. Plan Pracy Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 5. 

6. Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały XLIV/367/2022

 Rady Gminy Lisków
  z dnia 21 grudnia 2022 r

Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Lp.  Tematy 
posiedzeń

Termin
 realizacji

Osoba 
odpowiedzialna

  1. 1. Sprawy organizacyjne:
a) spotkanie z przedstawicielami placówek oświatowych,
kulturalnych i sportowych z terenu Gminy Lisków.
2. Sprawozdanie Komisji z działalności za 2022 r.
3. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Marzec -
kwiecień 2023 r.

Przewodniczący 
Komisji

   2. 1. Analiza funkcjonowania oświaty:
a) ustalenia aktualnych stanów technicznych
    użytkowanych obiektów,
b) zebrania niezbędnych potrzeb w zakresie remontów          
i  wyposażenia.
2. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
3. Rozpatrzenia Raportu o stanie gminy oraz wykonania
    budżetu gminy za 2022 rok.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Maj – czerwiec
2023 r.

Prezydium  
 Komisji

3.    1. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.
2. Podsumowanie placówek o których mowa w pkt 2 
użytkowanych przez nich obiektów:
  a) zebranie wniosków,
  b) ustalenie kolejności potrzeb i możliwości ich 
    finansowania,
  c) skierowania określonych wniosków pod obrady rady 
      celem   podjęcia stosownych uchwał.
3. Informacja o przygotowaniu szkół i przedszkoli do 
rozpoczęcia roku szkolnego.
4. Inauguracja Roku Szkolnego.
5. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
6. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

  

Sierpień –wrzesień
2023 r.

Przewodniczący
 Komisji

  4. 1. Obchody Dnia Edukacji Narodowej,
2. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Październik 
2023 r.

Prezydium 
Komisji

  5. 1. Analiza projektu założeń budżetowych w odniesieniu
   do oświaty, kultury i sportu na 2024 r.
2. Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych za
     rok szkolny 2022/2023.
3. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.

Listopad – grudzień
2023 r.

Prezydium 
  Komisji

  6. 1. Współudział w rozwiązywaniu problemów występujących
   w nadzorowanych działach w odniesieniu do zagadnień
     materialnych i zagadnień socjalnych ( stypendia etc.)

 Prezydium 
Komisji

Uwaga.: Zastrzega się możliwość wprowadzania zmian do Planu Pracy Komisji wynikających z zaleceń 
Rady Gminy Lisków oraz wynikających z wprowadzenia w życie określonych ustaw bieżących                 
i przepisów wykonawczych.

                                                                                                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
  do Uchwały XLIV/367/2022
 Rady Gminy Lisków
   z dnia 21 grudnia 2022 r.

Plan Pracy Komisji Ładu, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Lp.  Tematy 
posiedzeń

Termin 
realizacji

Osoba 
odpowiedzialna

1.   1. Sprawozdanie komisji z działalności za 2022 r.
2. Informacja na temat bezpieczeństwa na terenie 
Gminy.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Luty – kwiecień
2023 r. 

Przewodniczący
Komisji

2.   1. Ocena wykonania podstawowych obowiązków  
związanych z ochroną środowiska (opłaty lokalne, 
gospodarka wodno – ściekowa oraz gospodarka 
odpadami).
2. Rozpatrzenia Raportu o stanie gminy
    oraz wykonania budżetu gminy za 2022 rok.
3. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
4 Analiza materiałów na Sesję Rady Gminy Lisków.

Czerwiec 2023 r. Prezydium 
Komisji

3.   1. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze
2023 r.
2. Informacja na temat realizacji inwestycji  w
zakresie tematycznym Komisji.
3.  Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Sierpień 2023 r.
Przewodniczący

Komisji

4.   1.Ocena stanu bezpieczeństwa, w tym
   w przeciwpożarowego, na terenie Gminy
   i przedstawienie wniosków.
2. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
3. Analiza materiałów na sesje Rady Gminy Lisków.

Październik 2023 r.
Prezydium 

Komisji

5.   1. Analiza projektu założeń budżetowych na 2024
rok w odniesieniu do spraw związanych z ochroną 
środowiska, gospodarką wodno-ściekową etc.
2. Ocena wynikająca z obowiązków realizacji ustawy 
utrzymania czystości i porządku w gminach.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków. 

Listopad 2023 r. 
Prezydium
 Komisji

6.   1. Zmiany w budżecie Gminy na 2023 rok. 
2. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Na bieżąco według
potrzeb w 2023 r.

Przewodniczący
Komisji

Uwaga.: Zastrzega się możliwość wprowadzania zmian do Planu Pracy Komisji wynikających    
z zaleceń Rady Gminy Lisków oraz wynikających z wprowadzenia w życie określonych ustaw 
bieżących i przepisów wykonawczych.            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1



                                                                                  

Załącznik nr 3
 do Uchwały Nr XLIV/367/2022
 Rady Gminy Lisków
   z dnia 21 grudnia 2022 r.

Plan Pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Handlu

Lp.   Tematy
 posiedzeń

Termin
 realizacji

Osoba
odpowiedzialna

1.   1. Sprawozdanie komisji z działalności za 2022 rok
2. Analiza i wyrażenie opinii w zakresie remontu 
    dróg dojazdowych do gruntów rolnych.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Marzec – kwiecień
2023 r.

Prezydium
Komisji

2.  1. Informacja Wójta Gminy Lisków o odroczeniach, 
    umorzeniach i zwolnieniach podatkowych.
2. Rozpatrzenia Raportu o stanie gminy oraz wykonania
    budżetu gminy za 2022 rok.
3. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

   
Maj – czerwiec

2023 r. Wójt 
Gminy

3.   1. Informacja o realizowanych inwestycjach w gminie.
2.Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy
   za I półrocze 2023 r.
3.Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Sierpień –wrzesień
2023 r.

 Prezydium 
Komisji

Skarbnik Gminy  

4.   1. Opinia na temat informacji o stanie rolnictwa i handlu
   na terenie gminy.
3. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

 Październik 
2023 r .

 Prezydium 
Komisji

5.   1. Analiza projektu budżetu Gminy Lisków na 2024 r.
2. Omówienie i zaopiniowanie propozycji stawek
    podatków i opłat lokalnych na 2024 rok.
3. Ustalenie ramowego planu pracy komisji na 2024 rok.
4. Ocena wynikająca z obowiązków realizacji 
   ustawy utrzymania czystości i porządku w gminach.
5.  Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

 Listopad- grudzień
2023 r.

Prezydium 
Komisji

Skarbnik Gminy   

6.  1. Zmiany w budżecie gminy na 2023 r.
2. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

 Na bieżąco
 według potrzeb

  w 2023 r.

Przewodniczący
Komisji

Skarbnik Gminy

Uwaga.: Zastrzega się możliwość wprowadzania zmian do Planu Pracy Komisji wynikających    
z zaleceń Rady Gminy Lisków oraz wynikających z wprowadzenia w życie określonych ustaw 
bieżących i przepisów wykonawczych.            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1



                                                                                                        
Załącznik nr 4

  do Uchwały XLIV/367/2022
Rady Gminy Lisków

   z dnia 21 grudnia 2022 r.

Plan Pracy Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych

Lp.  . Tematy 
posiedzeń

Termin
 realizacji

Osoba
odpowiedzialna

1.  1. Sprawy organizacyjne:
a) Spotkanie z przedstawicielami placówek służby zdrowia         
z terenu Gminy Lisków.
2. Sprawozdanie Komisji z działalności za 2022 r.
3. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Marzec-kwiecień 
2023 r.

Przewodniczący 
Komisji

2.  1. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej
 za 2022 r. oraz  przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej.
2. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z działalności SP 
    ZOZ w Liskowie.
3.  Rozpatrzenia Raportu o stanie gminy oraz wykonania
    budżetu gminy za 2022 rok.
4. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
5.  Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Maj – czerwiec
2023 r.

Prezydium
Komisji

3.   1. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku.
2. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
3.  Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Sierpień – wrzesień
2023 r.

Przewodniczący
Komisji

4.   1 Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.  

Październik 2023 r. Prezydium 
Komisji

5.   1. Analiza projektu założeń budżetowych w odniesieniu
   do potrzeb na 2024 r.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r.
3. Sprawy wynikające z aktualnych potrzeb.
4. Ustalenie ramowego planu pracy komisji na 2024 rok.
5. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy Lisków.

Listopad – grudzień
2023 r.

Prezydium 
  Komisji

6.  1. Współudział w rozwiązywaniu problemów występujących
     w  nadzorowanych działach w odniesieniu do zagadnień
     materialnych i zagadnień socjalnych ( stypendia etc.)

 Prezydium 
Komisji

Uwaga.:  Zastrzega się możliwość wprowadzania zmian do Planu Pracy Komisji wynikających z zaleceń 
Rady Gminy Lisków oraz wynikających z wprowadzenia w życie określonych ustaw bieżących                 
i przepisów wykonawczych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5
  do Uchwały Nr XLIV/367/2022
 Rady Gminy Lisków
  z dnia 21 grudnia 2022 r.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej

Lp. . Tematy posiedzeń i kontroli Termin
 realizacji

Osoba
odpowiedzialna

 1. 1. Omówienie sprawozdania z działalności komisji
     za rok 2022 r.
2. Zapoznanie się z wykonaniem budżetu Gminy 
Lisków za 2022 r.
3.Kontrola wybranych przetargów, realizacji
   wybranych uchwał Rady Gminy i wybranych 
    zarządzeń Wójta.
4. Przedstawienie Radzie Gminy opinii o wykonaniu 
budżetu za 2022 r. wraz z wnioskiem  o  udzielenie 
absolutorium za 2022 rok.

  
Marzec – kwiecień  2023 r.

 Maj -  czerwiec 2023 r.

Przewodniczący
Komisji

Skarbnik Gminy

 2. 1.Analiza wykonania wybranych uchwał Rady 
   Gminy za I półrocze 2023 r.

     
 Lipiec 2023 r.

Prezydium
 Komisji

 3.      1. Opiniowanie realizacji wieloletnich
   inwestycji (WPI)
2. Informacja z wykonania budżetu za 
     I półrocze 2023 r.

Sierpień – wrzesień 
      2023 r.

Prezydium 
Komisji

Skarbnik Gminy

 4. 1. Analiza projektu budżetu gminy na 2024 r.
2.Wydanie opinii dot. projektu budżetu, uchwał 
podatkowych i innych opłat lokalnych na 2024 r.
3. Ustalenie ramowego planu pracy komisji 
    na rok 2024.

Październik – listopad 
      2023 r.

 Prezydium 
  Komisji

5.    1. Zadania doraźne zlecone przez Radę Gminy.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej w miarę potrzeb może ulec zmianie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6
 do Uchwały Nr XLIV/367/2022
 Rady Gminy Lisków
  z dnia 21 grudnia 2022 r.

                                                                             
Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

1.  Rozpatrywanie skarg wpływających do Rady.
2.  Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.
3.  Przygotowywanie projektów uchwał  oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania
     skarg i petycji.
4.  Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji.
5.  Zaopiniowanie Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok.
6.  Współpraca z właściwymi komisjami Rady.

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w miarę potrzeb może ulec zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIV/367/2022 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lisków 

 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) Komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plany pracy i 
sprawozdania z działalności. 
W związku z powyższym Komisje Stałe Rady Gminy Lisków przedkładają Plan Pracy na 2023 rok, 

dlatego też podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFBB980B-6C7F-438C-9303-89882CE8FA05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



